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Bemærk på turen 
1: Start turen i Øster Hornum ved krydset Nibevej/Øster Hornumvej. 

2: Svanedammen blev anlagt i 1916 som vandreservoir for et lille elværk, der leverede strøm til belys-
ning. Værket blev nedlagt 1924, da der kom vekselstrøm til byen. I 1930’erne blev dammen omlagt til 
rekreative formål. 

3: Frendrup Nihøje er et af egnens højeste punkter (10 m.o.h.). Fra højene er der en formidabel udsigt i 
alle retninger. Der er bevaret syv af højene, der er fra bronzealderen. Neden for højene lå indtil midten af 
1500-tallet den store Frendrupgård, der havde sin egen vandmølle, hvis dam stadig kan erkendes i land-
skabet. Ved indgangslågen fra p-pladsen står en skåltegnsten fra bronzealderen. 

4: Området neden for de markante bakker har fra gammel tid haft navnet Kryb-i-ly, som nu også er navnet 
på den store gård ved bakkens fod. 

5: Den gamle herregård Pandum har lagt navn til Pandumbro, som løber over Binderup Å. Ved åen lå ind-
til for få år siden et større dambrug.  

6: Det lille navn med det charmerende navn Skidenbæk løber her ud i Binderup Å. 

7: Veggerby er en gammel landsby, som kun delvist blev ”flyttet ud” ved landboreformerne omkring år 
1800. Gårdene ligger tæt omkring den store bydam. 

8: Veggerby Kirke, en kvaderstenskirke fra 1100-tallet, bygget i romansk stil. Bemærkelsesværdigt er det 
lutheranske fløjalter og den romanske døbefont med løvehoveder. Ved bænken ud mod vejen er placeret 
en tavle, der fortæller om Hærvejen, der løber her forbi. Der er en flot udsigt herfra. Sydvest for kirken er 
anlagt sheltere for vandrere. Benyt bænken til et lille hvil.  

9: Kalstrup Mølle bar indtil for godt 100 år siden sit navn med rette, men omlægninger af vandløbet 
gjorde, at vandmøllen ikke kunne fungere længere. Ejendommen er nu et stort kvægbrug. 



10: Byrsted har været en driftig landsby med skole (1900 -1966), andelsmejeri (1926 -1968), brugsfor-
ening (1903-1995), mølle (1884-1938), købmand, smed, bager og andre håndværkere.  

11: Flemming B. Muus blev 1943 sammen med tre andre modstandsfolk i faldskærme nedkastet ude til 
højre, tæt ved Hornum Sø. De søgte efter nedkastningen til Støvring Højskole og kom derfra sikkert vi-
dere for at organisere modstandsbevægelsen mod den tyske besættelse 1940-45. 

Abildgårde var fra gammel tid en herregård, ejet af bl.a. de adelige slægter Marsvin, Gyldenstjerne og 
Parsberg. 

12: Store Abildgård, Abildgårdsvej 12, er udstykket fra Abildgård. 

13: Abildgård, Abildgårdsvej 7. Her lå den oprindelige Abildgård. 

14: Ny Abildgård, Abildgårdsvej 4, er udstykket fra Abildgård. 
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Rutebeskrivelse Distance 

Start i Øster Hornum, krydset Nibevej/Øster Hornumvej 0,0 km. 

Kør mod Nibe til Nihøjevej 0,2 km. 

Drej til venstre ad Nihøjevej, kør til P-pladsen ved Frendrup Nihøje 1,9 km. 

Fortsæt ad Nihøjevejens grusbelagte fortsættelse til Harrildgårdevej 0,6 km. 

Drej til venstre og kør til Harrildvej 0,9 km. 

Drej til højre og kør ad Harrildvej/Jordemodervej til Snorupgårdsvej 4,7 km. 

Drej til venstre ad Snorupgårdsvej og kør til Veggerby  4,7 km. 

Rundt om bydammen og drej til venstre ad Kirketerpvej til du kommer til Veggerby 
Kirke 

1,9 km. 

Kør lidt tilbage og drej til højre ad Abildgårdsvej 0,5 km. 

Kør ad Abildgårdsvej gennem Byrsted til du kommer til Nibevej 6,9 km. 

Drej til venstre og kør tilbage til udgangspunktet 1,1 km. 

Turens længde 23,4 km. 

 

Tekst: Øster Hornum elcykellaug. 
Fotos: Lokalhistorisk Arkiv for den tidligere Støvring Kommune. 


